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Inledning

Det här är en bok om framtiden. Jag skriver ur ett per-
sonligt perspektiv och från tre olika utgångspunkter: 
som forskare, som medborgare och som en oroad med-
lem av mänskligheten. Bokens övergripande tema är att 
förutsättningen för att jordens växande befolkning ska 
kunna blomstra är att forskning och teknologi används 
på ett klokt sätt.

Dagens ungdom kan förvänta sig att leva till slutet 
av detta århundrade. Hur ska de kunna försäkra sig om 
att de allt mer kraftfulla teknologierna – bio, cyber och 
AI – kan bidra till en gynnsam framtid, utan hotande, 
katastrofala baksidor? Insatserna är högre än någonsin; 
det som sker detta århundrade kommer att ge återklang 
i tusentals år. Jag närmar mig detta breda tema medveten 
om att även experter är dåliga på att förutsäga vad som 
ska ske. Men jag framhärdar eftersom det är viktigt att 
stärka den allmänna, såväl som den politiska, diskur-
sen när det gäller långsiktiga vetenskapliga och globala 
trender.
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Bokens teman har utvecklats och utkristalliserat sig 
genom föreläsningar för olika åhörare, bland annat 2010 
BBC Reith Lectures, publicerade som From Here to 
Infinity (Martin Rees, From Here to Infinity: Scientific 
Horizons [London: Profile Books, 2011: New York: W.W. 
Norton, 2012]). Jag är därför tacksam för den feedback 
från åhörare och läsare som jag har fått. Med särskild 
tacksamhet vill jag också nämna de bidrag (medvetna el-
ler omedvetna) jag har fått från vänner och kollegor med 
specialexpertis, som inte är specifikt citerade i texten. 
Bland dessa finns (i alfabetisk ordning) Partha Dasgupta, 
Stu Feldman, Ian Golden, Demis Hassabis, Hugh Hunt, 
Charlie Kennel, David King, Seán Ó hÉigeartaigh, Ca-
tharine Rhodes, Richard Roberts, Eric Schmidt och 
Julius Weitzdorfer.

Jag vill särskilt tacka Ingrid Gnerlich på Princeton 
University Press för förslaget att skriva boken och för 
hennes råd under tiden jag skrev den. Jag är också tack-
sam mot Dawn Hall för språkgranskning och redigering, 
Julie Shawvan för registret, Chris Ferrante för textut-
formningen och mot Jill Harris, Sara Henning-Stout, 
Alison Kalett, Debra Liese, Donna Liese, Arthur Wer-
neck och Kimberley Williams från Princeton University 
Press för deras effektivitet när det kom till att föra boken 
genom publiceringsprocessen.


